
5084 Sábado 21 junio 2003 BOE núm. 148

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Repuestos para Mate-

rial Móvil de Intendencia.
c) Lote: Lote n.o 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 101,
de 28 de abril de 2.003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 160.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2.003.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña

Arpa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.000,—euros.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Coronel Jefe,
José Luis Ortiz de Zugasti y Zumárraga.—31.016.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría de Interior, de
fecha 22 de mayo de 2003, por la que se
anuncia subasta para la ejecución de obras
de rehabilitación de una casa-cuartel de la
Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C03BS3OV.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: La Estrada (Pontevedra).
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 839.215,37 euros.

5. Garantía provisional. 16.784,31 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 6 de agos-
to de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 4, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusula 3.2 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 13 de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de la Guardia Civil (Se-
cretaría Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (sala de Jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es.

Madrid, 6 de junio de 2003.—La Subsecretaría
de Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&30.922.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de procedimiento negociado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT01370.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de sistemas de alta seguridad mediante gra-
bación digital y transmisión de vídeo para las Jefa-
turas Provinciales de Tráfico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.600.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/06/2003.
b) Contratista: Valchips, S. L., Prosegur Com-

pañía de Seguridad, S. A., UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.586.514,60.

Madrid, 10 de junio de 2003.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—30.844.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de junio de 2003, por la que se convoca
una subasta de suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04156.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-
so material para los laboratorios fotográficos de la
A.T.G.C.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No tiene.
d) Lugar de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 154.775,30 euros.

5. Garantía provisional. El 2% de la licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Lo exigido en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de
2003 a las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 23 de julio de 2003.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
No se envía.

Madrid, 17 de junio de 2003.—El Director General
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—31.861.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de junio de 2003, por la que se convoca
una subasta de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT04155.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de herra-
mientas para los talleres de radio de las distintas
unidades de la ATGC.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No tiene.
d) Lugar de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que figura en el pliego

de prescripciones técnicas.


